
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 238, DE 02 DE JULHO DE 2024

Designa o servidor Clovis Antonio Brighen., Professor do
Magistério Superior, como Coordenador Geral da Ação Saberes
Indígenas na Escola no âmbito da UNILA.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com inciso IV, do art. 9º da
Portaria SECADI nº 98/2013, de 6 de dezembro de 2013, e o processo nº 23422.010324/2024-76, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Clovis Antonio Brighenti, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2093471, como Coordenador Geral da Ação Saberes Indígenas
na Escola no âmbito da UNILA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

 

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 238/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 113, de 02 de Julho de 2024.


